有资金 境外法人 1.11% 17,736,865 0 - -

金红阳 境内自然人 1.04% 16,563,013 12,422,260 - -
中国农业银行股份有
限公司－大成高新技
术产业股票型证券投
资基金

其他 0.87% 13,789,694 0 - -

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、上述股东中章卡鹏先生、张三云先生分别持有伟星集团有限公司（以下简称
“伟星集团”）15.97%、10.88%的股权，并分别担任伟星集团董事长兼总裁、副董
事长兼副总裁；同时，两人分别持有临海慧星集团有限公司（以下简称“慧星公
司”）17.59%、12.17%的股权；两人与伟星集团和慧星公司均存在关联关系。 章
卡鹏先生和张三云先生于 2011 年 3 月 10 日签署了《一致行动协议》，为一致
行动人。
2、 上述股东中金红阳先生担任伟星集团董事， 与伟星集团存在关联关系；同
时，金红阳先生持有慧星公司 6.14%的股权，与慧星公司存在关联关系。
3、未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否存在《上市公司收购管理
办法》中规定的一致行动人的情况。

参与融资融券业务股东情况说明（如
有） 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□ 适用 √ 不适用
三、重要事项
公司报告期内经营情况未发生重大变化。
浙江伟星新型建材股份有限公司
法定代表人：金红阳
2022年 8月 15日

证券代码：000961 证券简称：中南建设 公告编号：2022-129

江苏中南建设集团股份有限公司
关于控股股东所持公司股份被动减持及

后续被动减持风险提示公告
控股股东中南城市建设投资有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
江苏中南建设集团股份有限公司（简称“公司”）近日收到控股股东中南城市建设投资有限公司

（简称“中南城投”）通知，获悉因股票质押式回购业务纠纷，其持有部分公司股份被金融机构违反约定
擅自处置，2022 年 8 月 15 日-8 月 16 日通过集中竞价交易及大宗交易方式被动减持 28,469,227 股，
占公司总股份数的 0.74%（四舍五入计算结果，下述比例结算亦如此），具体情况如下：

一、本次股份变动基本情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元） 减持股数 占总股本比例

中南城投

集中竞价交易
2022年 8月 15日

2.68 23,900,000 0.62%

大宗交易 2.48 1,550,586 0.04%

集中竞价交易 2022年 8月 16日 2.73 3,018,641 0.08%

合计 - - - 28,469,227 0.74%

二、股东被动减持前后持股情况
截至公告披露日，中南城投及其一致行动人所持股份变动情况如下：

股东名称
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 持股比例 股数 持股比例

中南城投 2,071,061,687 54.12% 2,042,592,460 53.38%

陈昱含 14,413,997 0.38% 14,413,997 0.38%

合计 2,085,275,684 54.50% 2,057,006,457 53.76%

三、股东后续被动减持的风险提示
1、股东及持股情况：
截至本公告披露日，中南城投持有公司 2,042,592,460股，占公司总股份数的 53.38%。
2、 一致行动人及持股情况： 截至本公告披露日， 中南城投一致行动人陈昱含持有公司股份

14,413,997股，占公司总股份数的 0.38%。
3、股份来源：重大资产重组、非公开发行获取及二级市场增持。
4、被动减持的风险：相关金融机构因为股票质押式回购业务纠纷，有进一步擅自处置中南城投持

有公司股份的风险。
5、减持方式：集中竞价交易、大宗交易。
6、减持数量和期间：8月 15日开始的 3个月内，中南城投持有的公司股份存在减少公司现有总股

份数（3,826,558,901股）3%的风险。 如有进一步信息，中南城投将提前告知。
7、预计减持价格：市场价格。
本次被动减持事项与中南城投此前已披露的在 2023年 1月 12 日前继续实施增持公司股份的计

划不一致，中南城投将采取合法手段追究相关机构责任。
四、相关风险提示
1、本次减持属于被动减持，目前中南城投正积极与相关金融机构沟通，化解纠纷，停止被动减持，

减少减持造成的不利影响。 公司将持续关注后续情况，并督促其及时、依法履行信息披露义务；
2、上述被动减持不会对公司治理结构及持续经营产生实质影响，也不会导致上市公司控制权发

生变更；
3、公司将持续关注控股股东及其一致行动人的股份变动情况，督促其严格遵守《证券法》、《深圳